

	<p>Biedrība "Latvijas Jaunatnes padome" Reģ.nr.: 40008012686 Blaumaņa iela 38/40-11, Rīga, LV-1011 Tālrunis +371 28018002 e-pasts ljp@ljp.lv www.ljp.lv</p>
---	---

ZINOJUMS

pie Gada pārskata par periodu 01.01.2020 – 31.12.2020

Rīgā, dokumenta datums ir tā elektroniskās
parakstīšanas datums

**Valsts ieņēmumu dienesta
Nodokļu pārvaldei**

Biedrība „Latvijas Jaunatnes padome” (turpmāk – LJP), reģ. Nr. 40008012686, dibināta 1992. gadā. Biedrības misija ir radīt tādu vidi Latvijā, kurā jauniešiem ir kvalitatīvi dzīves apstākļi, lai bērnu un jauniešu organizācijas varētu sasniegt savus mērķus.

LJP mērķi ir:

1. pārstāvēt dalīborganizāciju intereses, nodrošinot interešu aizstāvību;
2. attīstīt darbu ar jaunatni, stiprinot dalīborganizāciju kapacitāti un to attīstību;
3. informēt sabiedrību par jaunatnes politiku un veicināt sabiedrības izpratni par lēmumu pieņemšanas procesiem;
4. veicināt jauniešu pilsonisko līdzdalību, stiprinot demokrātisko vidi Latvijā

Organizatoriskā struktūra - valde, kuru veido valdes priekšsēdētājs (Prezidents), valdes priekšsēdētāja vietnieks (Viceprezidents) un 3 valdes locekļi.

Valdes priekšsēdētājs/ prezidents: Emīls Anškens (valdē no 2014. gada septembra, prezidents no 2016. gada jūlija līdz 2020.gada 31.janvārim)

Valdes loceklis/ viceprezidents: Matīss Lācis (valdē no 2019.gada 2.novembrim, viceprezidents no 2019.gada 2.novembra (pārvēlēts 2020.gada 8.novembrī))

Valdes locekļi:

Edgars Muktupāvels (valdē no 2016.gada jūlija līdz 2020.gada 31.janvārim)

Renārs Manuilovs (valdē no 2019.gada līdz 2020.gada 31.decembrim)

Raivis Gunārs Tauriņš (valdē no 2019.gada 2.novembra līdz 2020.gada 31.janvārim).

Valdes priekšsēdētāja/ prezidente: Ilze Bergmane (valdē no 2021. gada 1. janvāra)

Valdes loceklis/ viceprezidents: Matīss Lācis (valdē no 2019.gada 2.novembrim, viceprezidents no 2019.gada 2.novembra (pārvēlēts 2020.gada 8.novembrī))

Valdes locekļi:

Anna Norvele (valdē no 2021. gada 1. janvāra)

Roberts Jurgelāns (valdē no 2021. gada 1. janvāra)

LJP biedri - noslēdzot 2020. gadu, biedrībai ir 13 asociētie biedri:

Biedrība “Kalmārs”

Nodibinājums “Rīgas jauniešu iniciatīvu fonds”
Biedrība “Protests”
Biedrības “Latvijas sarkanais krusts” struktūrvienība “Latvijas sarkanā krusta jaunatne”
Arodbiedrību apvienība “Latvijas brīvo arodbiedrību savienība”
Biedrība “Projektu darbnīca kopienām”
Biedrība “Attīstības fabrika”
Biedrība “Papardes zieds”
Biedrība “3D Friends LV”
Biedrība “Resiliences centrs”
Biedrība “Streetbasket”
Biedrība “Eiropas latviešu jauniešu biedrība”
Biedrība “Latvijas Nedzirdīgo savienība” Jauniešu centrs

un 16 pilnie biedri:

Biedrība “Latvijas Jaunatnes progresa savienība”
Biedrība “Radošā apvienība jauniešiem “TREPES””
Biedrība “Saldus jauniešu dome “Es un mēs””
Biedrība “Jaunatnes attīstības un sadarbības multikulturālā apvienība”
Biedrība “Post scriptum”
Biedrība “Latvijas mazpulki”
Biedrība “Klubs “Māja” – jaunatne vienotai Eiropai”
Biedrība “Jauniešu organizācija Nītaureņi”
Biedrība “Avantis”
Biedrība “Bērnu un jauniešu organizācija “Jaunie Vanagi””
Biedrība “Jaunatne smaidam”
Biedrība “ESN-Rīga”
Biedrība “Bērnu un jauniešu centrs “Dari Vari””
Biedrība “Latvijas skautu un gaidu centrālā organizācija”
Biedrība “Attīstības platforma YOU+”
Biedrība “Piedzīvojuma gars”.

Biedrība ir biedri nevalstiskajā organizācijā “Eiropas jaunatnes forums” un biedrībā “Latvijas Pilsoniskā alianse”.

2020. gadā ir notikušas 2 biedru sapulces. 2020. gada novembra biedru sapulces laikā tika ievēlēts jauns valdes sastāvs, kurš darbību uzsāka no 2021. gadā. Biedrība 2020. gada augustā ieguva sabiedriskā labuma organizācijas statusu.

2020. gadā Biedrība īstenoja trīs projektus:

1. LJP darbības nodrošināšana 2019-2020, kuru finansēja Izglītības un zinātnes ministrija no Jaunatnes politikas valsts programmas 2020. gada budžeta, tā uzraugs Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, saņemot dotāciju no valsts budžeta 57033,60 EUR apmērā – Biedrības darbības nodrošināšanai un iniciatīvu veicināšanai. Projekta galvenās aktivitātes ir vērstas uz jauniešu organizāciju līdzdalības nodrošināšanu normatīvo aktu izstrādē un jauniešu organizāciju darba kvalitātes uzlabošanu. Projektā tika sniegti priekšlikumi Jaunatnes likuma grozījumiem, panākta jaunatnes darba kā autonomās funkcijas iekļaušana likumprojektā “Par pašvaldībām”.

2. LJP -Youth voice matters, kuru finansēja British Council, saņemot dotāciju 9225 EUR apmērā - dialoga veidošanai ar krievvalodīgajām jaunatnes organizācijām. Projekta laikā tika organizētas 3 domnīcas ar jauniešiem, to viedokļu noskaidrošanai un organizētas mediju aktivitātes, veicinot jaunatnes darba redzamību.
3. LJP 3.0, kuru finansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, izmantojot EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentus programmas "Aktīvo iedzīvotāju fonds" ietvaros 104 898.85 EUR apmērā. Projekta mērķis ir veicināt jaunatnes nevalstisko organizāciju nozīmi sabiedrībā, 2020.gadā iesāktas daļa no projekta aktivitātēm – izveidota mājaslapa un apkopoti labās prakses piemēri, veiktas interešu aizstāvības aktivitātes.

Biedrība 2020.gadā ir piedalījies 66 dažādās komisiju sēdēs, apmeklēti 30 dažādi pasākumi, sniegti 17 atzinumi (dažādām ministrijām), rīkotas 23 sanāksmes LJP biedru organizācijām. Pārskata periodā strādāts pie Biedrības darbības attīstības stratēģijas izveides, dažādu iekšējo dokumentu izstrādes un pieņemšanas, nodrošinot Biedrības ilgtspējīgu un maksimāli atvērtu darbību.

Izmantotās metodes mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā un atšķirības no iepriekšējos pārskata gados izmantotajām metodēm. LJP regulāri komunicē ar tīklā esošajām dalīborganizācijām, iegūstot to viedokļus, saskaņo kopīgas pozīcijas un uzzina intereses, lai objektīvi veiktu interešu aizstāvību. Tiek rīkotas aptaujas, darba grupas, ideju vētras un atgriezeniskās saites sanāksmes. Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem ievērojami augusi biedru vēlmju noskaidrošana un regulāra komunikācija ar organizācijām.

Organizācijas svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un tās attīstības perspektīvas. Pateicoties aktīvai darbībai 2020. gadā LJP tīklā pievienojās 8 jaunas organizācijas, līdz ar to ar vien plašāk varam aizstāvēt jauniešu intereses. Tāpat tika stiprināta organizācijas pārvaldība, pieņemot dažādus iekšējos dokumentus un pamatpozīcijas, kas palīdz organizācijas labāk īstenot aktivitātes pilsoniskās sabiedrības attīstībā. Ievērojami augusi darbinieku kapacitāte un piesaistītais finansējuma apjoms, LJP 2020.gadā nodarbināja 4 darbiniekus.

Cieši sadarbojoties ar Izglītības un zinātnes ministriju, panācām labvēlīgus nosacījumus un uz mērķgrupas vēlmēm un vajadzībām balstītas vajadzības, kas iekļautas Jaunatnes politikas attīstības pamatnostādņēs 2021-2027, kā arī panācām likumprojektā "Par pašvaldībām" darba ar jaunatni iekļaušanu kā pašvaldību autonomo funkciju.

2021. gadā turpināsim darboties sabiedriskā labuma mērķa jomās - cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība, pilsoniskās sabiedrības attīstība un izglītība. LJP veiks apjomīgu kampaņu "Tapis ar jauniešu enerģiju", lai veicinātu jaunatnes nevalstisko organizāciju atpazīstamību sabiedrības vidū. Tāpat tiks strādāts pie organizācijas iešējās struktūras uzlabošanas un ienākumu diversifikācijas.

Finanšu informācijas apkopojums. Biedrības ieņēmumi 2020. gadā bija 81931.85 EUR.

Biedrība veica saimniecisko darbību, lai gan tā ir augusi, joprojām tā ir salīdzinoši nelielā apjomā – apmēram 2,37% attiecībā pret kopējo ieņēmumu summu. Piesaistīto ziedojumu apjoms ir krities salīdzinot ar iepriekšējo gadu - 4,06 % attiecībā pret kopējo ieņēmumu summu, jo palielinājies dotāciju apjoms, kas no kopējiem Biedrības ienākumiem ir 92,36%. Biedru nauda par 2020. gadu ir apmaksāta 96% apmērā no ikgadējām biedra naudas izmaksām,

Biedrības biedriem ir noteikta biedra nauda - asociētiem biedriem – 20 EUR gadā, biedri – 30 EUR gadā.

No projektu finansējumiem tika algoti 5 darbinieki, darbinieki tiek algoti tikai uz projekta realizācijas laiku.

Biedrībai joprojām ir parādsaistības pret Eiropas Komisiju (EK) vairāk kā 18 tūkstošu eiro apmērā un Izglītības un zinātnes ministriju vairāk kā 6000 eiro apmērā. Šīs parādsaistības tiek pārceltas uz 2021. gadu, panākta vienošanās ar Izglītības un zinātnes ministriju parāda sadalīšanai un atmaksai vairāku gadu periodā. Tāpat kā 2019. gadā parādam pret EK tiks meklēta iespēja piesaistīt ziedotājus, plānots arī veicināt saimniecisko darbību.

Biedrība turpina tiesvedību ar bijušo izpilddirektori Inesi Šubēvicu par biedrībai nodarīto zaudējumu piedziņu par pamatsumma 5993,07 EUR un par VID uzrēķinātiem nodokļi 4754,71 EUR apmērā. Kopējā summa, par kuru Biedrība vērsusies tiesā ir 10747,78 EUR.

Prezidents (valdes priekšsēdētāja)

I. Bergmane

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU.